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Drikk til maten til kvardags.

Mjblk.


Mjölkebrukethar endret seg meget fra den eldre til og til nå.
I den eldre tid var det ikke råd til nytte nysilt melk til maten langt
mindre som drikk. Det var litet av mjblk i den fbrste tida bstlendingene
okkuperte"dalene her. Det var skogen de drev med, og interessenfor

jordbrukog fedrift ble fbrst aktuelt når skogene ble snauhugd of nbden
drev dem til å se seg om etter andre levemåter.Fbrstetter 1860 ara tok
jord-og februk seg noe opp i bygdehe her. Og det vart lenge fbr en gå*d
eide så meget som 3 kjyr. En og to var det almindeligete,og da vart det
ikke så meget melk å rutte med. Som leskedrikkhadde dem ikke råd til å
nytte melka. Den ble helst reknet for "sovvel"til brødet,Melk og brbd
var omtrent dagens frukost inntilku- og gjeittalletsteg så ostekokinga
tok til. Da vart det osten som ble hovedsovvelet,og sist da kom smiret
og erobret plassen.

Nå nyttes melka til nmr sagt alt mulig. Nysilt melk drikkes meget
som leekedrikk,særlig av barn. Skummet melk er det jo i overflod.Den
bmres mestepartenav til fjbset og blir gitt til kalver, kid og hbns,
og griser. Men griseholdeter ennå litet her.

For å gjbre melka drbyere,brukte dem i eldre tider å la den surne
i trekopper.Mysen som da oppstod bruktes som leskedrikkog selve den
tykke melka bruktes til graut og med flatbrbldknust i , som"shll",som
det ennå heter her.

öl ble ikke brygget her i bygda i neen vesentlig grad. Det kunne
være til jul at de mest velståendelaget seg noen anker 51. Dette er nå
helt kommet bort etter at bryggerieneskaffer blet.

Baffe.Ja, denne var vel gudedrikkenfor gamlingan.Men den kostet
penger og dem var det litet av. Så det var om mårran det koktes kaffe,
og de eldre kunne da få seg en skvett oppvarmetkaffe etter middagsmaten.
De yngre fikk aldri kaffe. Den var ammrt skadelig,sa gamlingan-selv-
fblgelig for selv å få det lille som var.Men te bruktes det maget av. Det
vil si te som ble laget av forskjelligeblader av lyng. Tyttebmrlyngvar
ofte brukt.Menmin far fortalteat det bruktes også te amm kokt av"brenn-
esler", og den skulle smake godt.

Brennevin.Det var bare til jul at det ble kjbpt brennevin i de eldre
tider har. Det måtte kjbpes, for det var ingen som brente sitt eget bren-
nevin her i bygda, merkelig nokk selv om innflytternevar fra bygder sbr-
på hvor det brentes brennevinnmr sagt på hver gård, fortalte dem jo.Da
brykes det meget mer brennevin idag. Ved stbrre "doninger"eller arbeids-
tiltak hvor samtligeav bygdas mannfolk deltok,brukte gamlinganå ha bren-
nevin. Det var da smrlig "gammelrom"dem kaldte. Da ver det nokk mangen
lystig dyst mellom karene.Ryggtak, revkrok og "kastingpå elva". Det siste
vart en rigtig brytekampom hvem som måtte i elva med klmderne på.Ofte
måtte begge uti.

Det brukes fremdeleslitet 61 som leskedrikkher i bygda. Det er da
helst i hbyonna det blir kjbpt noe 51 som/ leskedrikk.

Besvart den I3.januar1951.
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